
Rozmetadla 
AMAZONE splňují 
požadavky evrop-
ské emisní normy

Nesené rozmetadlo ZA-M



spreading

SPEED
spreading

2ZA-M

ZA-M – Rozmetadlo ověnčené úspěchy



2 3

ZA-M
prověřené praxí (100 000krát osvědčené),
precizní a bezpečné

 Strana

Výhody pro vás v kostce 4

Typy rozmetadel ZA-M | Nástavby 6

Rozmetací systém | Převodovka v olejové lázni 8

Nastavení dávky a pracovního záběru 10

SBS – Soft Ballistic System 12

Vybavení 14

Systémy pro hraniční rozmetání | Omezovače záběru 16

AMAZONE Limiter 18

ZA-M s hydraulickým ovládáním hradítek | 
ZA-M Easy 20

Testovací centrum aplikace hnojiv | 
Servis pro aplikaci hnojiv | EasyCheck 22

Technické údaje 24

Nesené rozmetadlo ZA-M s objemem zásobníku až 3 000 l a pracovním záběrem 36 m je ideální volbou 
pro zemědělské podniky a podniky nabízející služby, které kladou velký důraz na spolehlivost a bezpeč-
nost. Pomalu se otáčející a přitom výkonné čechrače spolu s nízkými otáčkami rozmetacích kotoučů se 
starají o rovnoměrný a šetrný rozhoz hnojiva.

  „I při rozmetání travního semene lze jednoznačně pozorovat, 
že rozmetadlo osivo distribuuje velmi přesně a rovnoměrně.“

 (Pferdebetrieb Profi-Magazin – Praktický test · 05/2016)

  „Koncept rozmetadla ZA-M Amazone prošel přepracováním. 
Středobodem konstrukčních a vývojových změn bylo jeho 
ovládání.“

 (Test magazínu top agrar – „Prostě komfortní rozmetání“ · 09/2021)

Přehled rozmetadel ZA-M



 

4ZA-M

Nesené rozmetadlo ZA-M

10 m až 36 m 1.200 l až 3.000 l 2 sekcí mechanické



 

4 5Výhody pro vás v kostce

Nesené rozmetadlo ZA-M
Výhody pro vás  
v kostce:

PRODUKTOVÝ FILM
Více informací

  Dvojitý zásobník s optimalizovaným tvarem umožňuje 
neustálou kontrolu průtoku hnojiva i vyšší přesnost

  Jemná plnicí síta bránící vniknutí cizím tělesům lze při čištění 
stroje jednoduše vyklopit a zaaretovat

  Celý rozmetací systém je vyroben z kvalitní nerezové oceli

  Pohodlí a spolehlivost zajišťuje snadný a bezproblémový 
přístup k zařízení pro nastavení rozmetaného množství 
a pracovního záběru

  Systém dvojitých hradítek pro optimální nastavení dávky 
a rychlé otevírání a zavírání

  Pohodlné hraniční rozmetání pomocí omezovače záběru 
AMAZONE Limiter 

  SafetySet, ve standardu se světly pro jízdu po silnici, 
výstražnými tabulemi a ochranným trubkovým rámem

VÍCE INFORMACÍ
www.amazone.net/za-m



6ZA-M

Mnoho rozmetadel, jedna řada
AMAZONE nabízí správné rozmetadlo pro každý podnik!

Typ ZA-M 1002 Special ZA-M 1202 ZA-M 1502

Pracovní záběr (m) 10 – 36

Objem zásobníku (l) 
 

1 200 – 1 700  
(užitečná hmotnost do 1.800 kg)

1 200 – 2 700  
(užitečná hmotnost až 3  100 kg)

1 500 – 3 000  
(užitečná hmotnost až 3 100 kg)

Varianty nástaveb 
 
 
 

1 x S 500 
 
 
 

1 x S 500 nebo 
2 x S 500 nebo 
3 x S 500 nebo 
1 x L 1000 nebo 
S 500 + L 1000

ZA-M 1002 Special ZA-M 1202 ZA-M 1502

  SafetySet, ve standardu se světly pro jízdu po silnici, vý-
stražnými tabulemi a ochranným trubkovým rámem

 Objem zásobníku lze zvětšit instalací příslušné nástavby

  Pohodlí a bezpečnost je zajišťovaná snadným a dobře 
přístupným seřizováním rozmetaného množství a  
pracovního záběru bez nutnosti použití nářadí

  Bezúdržbová převodovka uložená v olejové lázni s integro-
vanou pojistkou proti přetížení – 100  000krát osvědčená

  Stabilní rám a rozmetací systém, který je kompletně 
vyrobený z kvalitní nerezové oceli

  Dokonalý systém dvojitých hradítek k nastavení množ-
ství a rychlému otevírání a uzavírání

 Kalibrační sada a výpočetní kotouč ve standardu

 Držák hydraulických hadic chrání koncovky před  
 znečištěním

  Jemná plnicí síta zabraňují komplikacím při rozmetání 
a lze je při čištění stroje jednoduše vyklopit a aretovat

Výhody pro vás (standardní model):

Kompaktní rozměry: 
ZA-M 1002 Special

Flexibilní rozměry: 
ZA-M 1202 a ZA-M 1502



6 7Druhy ZA-M | Nástavby

Nástavby
Rychlé zvětšení objemu zásobníku    

S úzkou nástavbou S dosáhnete malé přepravní šířky. Přímé 
plnění ze sklápěcí korby nebo z big bagů je snadné.

Velká plnicí šířka 2,76 m poskytuje dostatečnou bezpečnost 
při nakládání hnojiva pomocí široké lžíce čelního nakladače. 
Široká nástavba L je výhodná zvláště pro použití velkých 
průmyslových nakladačů.

Nástavba S – úzké provedení Nástavba L – široké provedení

Plnění nakladačem Plnění z big bagu Plnění pomocí lžíce průmyslového 
nakladače

  Nástavba S 500 – úzká   Nástavba L 1000 – široká

  „Příjemnou pomůckou při plnění je označení objemu v litrech vyražené v plášti zásobníku. 
Na zásobník lze namontovat nástavby s kapacitou 500, popř. 1.000 l.“

 (Test magazínu top agrar – „Prostě komfortní rozmetání“ · 09/2021)



8ZA-M

Rozmetací systém z ušlechtilé oceli

Rozmetací systém rozmetadel ZA-M je vyroben z nerezové 
oceli:

  Ústí násypek s čechrači

  Kompletní sestava dna s dávkovacími hradítky a hydrau-
lickými hradítky

  Rozmetací kotouče s rozmetacími lopatkami

  Úplné zakrytí krycími plechy

Dokonalá souhra:

  čechrače

  ústí zásobníku

  dna zásobníku

  dvojitých hradítek

  rozmetacích kotoučů a krycích plechů

Ušlechtilost vyrobená z ušlechtilosti SBS – Soft Ballistic System

  Snadná údržba díky otevřené konstrukci rozmetadla

  Spolehlivá funkce díky robustní a bezúdržbové pře-
vodovce uložené v olejové lázni, řetězovému pohonu 
hřídele čechrače vyrobeného z ušlechtilé oceli, dobře di-
menzova-ným pružinám a hydraulickým válcům, stejně 
jako díky robustnímu rámu

Výhody pro vás:



8 9

Uložení převodovky
100 000krát osvědčená

Převodovka v olejové lázni je nezničitelným srdcem dvou-
kotoučového rozmetadla AMAZONE. Převodovky AMAZONE 
jsou nesčetněkrát osvědčené, bezúdržbové jednotky a dis-
ponují integrovanou pojistkou proti přetížení poškození 
převodovky.

  Úspora energie díky optimalizovanému výrobnímu pro-
cesu ve velkých sériích

  Nejlepší využití surovin při výrobě, díky počítačem říze-
nému řezání a ohýbání

  Moderní metoda ponorného elektrolytického lakování 
poskytuje kvalitní ochranu proti korozi (standardní me-
toda v automobilovém průmyslu)

Spolehlivá už po celá desetiletí

Dokonalá výroba:  
aktivní ochrana životního prostředí od 
začátku do konce 

   Velmi kvalitní vícevrstvý lak

 1) Ocelový plech 
 2) Zinkové fosfátování (krystalická vrstva) 
 3) Základový lak (katodické ponorné lakování) 
 4) Krycí lak

1 2 3 4

Rozmetací systém | Uložení převodovky



10ZA-M

Nastavení rozmetaného množství
Jednoduše – spolehlivě – přesně

Podle rozsáhlé rozmetací tabulky se přednastavují dávka 
a pracovní záběr. Rozsáhlé stupnice vám pomohou při přes-
ném nastavení rozmetaného množství pomocí 
dávkovacího hradítka.  
Nastavení lze provádět manuálně na zadní straně rozmeta-
dla nebo elektricky, pomocí terminálu EasySet 2.

 
Nastavení dávky bez použití nářadí

  Dávku můžeme velmi jednoduše kontrolovat pomocí 
zkoušky rozmetaného množství a tak zjistit vlastnosti 
materiálu (průtok atd.).

  Otevřením a uzavřením hradítka přivádíme na rozmetací 
kotouč nastavené množství hnojiva, a to bez ohledu na 
stranu rozmetadla.

hradítkoDávkovací hradítko



10 11Nastavení rozmetaného množství | Nastavení pracovního záběru

Nastavení pracovního záběru
Promyšlené uživatelsky přívětivé řešení

Rozmetací kotouče Omnia-Set jsou vybavené otočnými roz-
metacími lopatkami a vytvářejí zvlášť přesný a spolehlivý 
rozmetací obraz. Pomocí dobře čitelné stupnice umístěné 
v zorném poli obsluhy lze rozmetací lopatky jednoduše 
a přesně nastavovat bez pomoci nářadí. Firma AMAZONE 
nabízí rozsáhlé rozmetací tabulky pro veškeré druhy hnojiv, 
osiv a přípravků proti slimákům. Rozmetací kotouče Omnia-
Set jsou kompletně vyrobené z nerezavějící oceli a umožňu-
jí snadnou montáž.

K pěstování kvalitních obilovin je výhodné pozdní hnojení. 
Pomocí rozmetacích kotoučů AMAZONE lze tento postup 
snadno aplikovat zvednutím sériově dodávaných přestavi-
telných křidélek na rozmetacích lopatkách směrem nahoru.

Rozmetací kotouče OmniaSet pro 
maximální přesnost

Čtyři sektory pro optimální příčné rozdělení

Pracovní záběry rozmetacího kotouče OmniaSet pro ZA-M

Maximální pracovní záběry s rozmetacími kotouči ZA-M OM 24-36

OM 10 - 12 OM 10 - 16 OM 18 - 24 OM 24 - 36

10 – 12 m 10 – 16 m 18 – 24 m
24 – 36 m 

(s tvrdokovem)

LAV Kali Močovina granulovaná Močovina expandovaná

36 m 36 m 32 m 30 m



1 2

12ZA-M

SBS –  
Soft Ballistic System
Koncepce: úsporou hnojiva za vyšší spolehlivost

 Šetrný sesyp: 

Systém AMAZONE Soft Ballistic System zahrnuje čechrače 
tvarované tak, aby bylo hnojivo odebíráno z celé plochy zá-
sobníku. Uprostřed zásobníku se tak netvoří trychtýř 
z hnojiva.

 Šetrné podávání hnojiva: 

Bod podávání hnojiva uprostřed rozmetacího kotouče je  
mimořádně výhodný, protože obvodová rychlost rozmeta-
cích kotoučů je v této oblasti velmi nízká.



3 4

12 13

S minerálním hnojivem se musí nakládat zvlášť šetrně, aby 
se mohlo precizně rozvádět a přesně aplikovat na porost 
v oblasti celého pracovního záběru. Hnojivo, které bylo po-
škozeno už v rozmetadle, nemůže být spolehlivě rozhozeno.

Jako bezpečnostní sada je do neseného rozmetadla ZA-M 
sériově integrován systém AMAZONE Soft -Ballistic System. 
Kompatibilita čechrače, dávkovacích prvků a rozmetacích 
kotoučů je optimální. Tím se dosáhne úspory hnojiva a váš 
výnos se zvýší.

Bezpečnost jako standard

 Šetrné pohyby: 

Otáčky kotoučů 720 ot/min umožňují systému AMAZONE 
Soft Ballistic System šetrně rozmetat hnojivo. Dokonce 
i druhy hnojiva s malou odolností vůči drobení si zachová-
vají dobré vlastnosti během rozmetání.

 Šetrný odhoz: 

Díky systému AMAZONE Soft Ballistic System je hnojivu 
přiváděno jen tolik energie, která stačí k dosažení optimální 
letové dráhy a přesného rozmetacího obrazce.

SBS – Soft Ballistic System

720 1/min. Směr otáčení

Poloha rozmetacích 
lopatek „ve vleku“



14ZA-M

Vybavení
Promyšlený koncept

  „S tím je ovšem spojeno přesné rozmetané množství v kombi-
naci s vysokým plošným výkonem. Neboť díky regulaci závislé 
na pojezdové rychlosti lze na souvrati projíždět pomalu a při 
průjezdu po poli to pořádně rozjet.“

 (Test magazínu top agrar – „Prostě komfortní rozmetání“ · 09/2021)



14 15

Účelné speciální vybavení: Robustní manipulační kolečka 
usnadňují připojování a odpojování rozmetadla i manévro-
vání na dvoře. Zasouvací kolečka lze rychle demontovat. 

Krycí plachta se před plněním prostě zvedne směrem naho-
ru. Tak lze v rozmetání pokračovat i za nepříznivých povětr-
nostních podmínek.

U široké nástavby L je označení splňující požadavky pravidel 
silničního provozu doplněno předním osvětlením. Žebřík 
zabudovaný na levé straně umožňuje lepší výhled do zá-
sobníku a usnadňuje tak kontrolu a čištění.

Ještě pohodlnější je připojování a odpojování rozmetadla 
pomocí teleskopického kloubového hřídele „Tele-Space“.

Manipulační podvozek a zařízení pro 
odstavení stroje 

Krycí sklopná plachta Přední osvětlení / integrovaný žebřík

Kloubový hřídel „TeleSpace“

Vybavení

  „I krycí plachtu lze snadno sklopit, a pak chrání zásobník před 
znečištěním a deštěm.“

 (Test magazínu top agrar – „Prostě komfortní rozmetání“ · 09/2021)



16ZA-M

Aktivní ochrana  
životního prostředí

  Ekonomické a mimořádně ekologicky účelné minerální 
hnojení vyžaduje odpovědnou manipulaci. Ekologické 
hnojení na okraji pole podle nových směrnic na ochranu 
životního prostředí není možné bez moderních systémů 
hraničního rozmetání.

Hraniční rozmetání (ekologické nastavení)
Sousedí-li pole se silnicí nebo cyklostezkou, hnojivo se ne-
smí rozmetat za hranici pole. Za tímto účelem se šířka roz-
hozu přizpůsobí v kombinaci s dávkovacím hradítkem.

Rozmetání na hranici příkopu (ekologické nastavení)
Nachází-li se přímo na okraji pole povrchová voda, musí se 
při aplikaci hnojiva, v souladu s vyhláškou pro hnojení, do-
držovat definovaná vzdálenost od místa výskytu povrchové 
vody. Za tímto účelem se šířka rozhozu musí ještě více ome-
zit, a to v kombinaci s dávkovacím hradítkem.

Okrajové rozmetání (nastavení zaměřené na výnos)
Sousední pole je zemědělsky využívaná plocha. Zde lze to-
lerovat, když se malé množství hnojiva dostane za hranici 
pole. Rozmetání požadované dávky se provádí až po hranici 
pole.

Hraniční rozmetání pomocí omezovače pro hraniční 
rozmetání
Nachází-li se první kolejový řádek na okraji pole, pak se 
hraniční rozmetání (ekologické nastavení) realizuje pro-
střednictvím půlstranného vypnutí rozmetacího obrazce.  
Za hranici pole se hnojivo nedostává, přičemž vnitřní oblast 
pole je pohnojena optimálně.

polovina
pracovního záběruPracovní záběr

polovina
pracovního záběruPracovní záběr

Pracovní záběr
polovina

pracovního záběru

Pracovní záběrPracovní záběr



16 17

Omezovače záběru
Pomocí omezovačů záběru AMAZONE můžete nejlépe splnit požadavky platné 
vyhlášky pro hnojiva.

Díky výměně kotoučů bez použití nářadí lze přejít z normál-
ního rozmetání na okrajové rozmetání, hraniční rozmetání 
nebo rozmetání na hranici příkopu.

Jednostranná, ručně sklápěná clona okrajového rozmetání 
je cenově výhodným řešením, jak provádět okrajové rozme-
tání vlevo po směru jízdy.

V případě rozmetadla ZA-M si můžete vybrat: Limiter pro pravou nebo levou stranu.  
Moderní traktory mají většinu ovládacích prvků vpravo vedle sedadla řidiče. Pak je hra-
niční rozmetání s využitím omezovače záběru Limiter vpravo pohodlné a velmi pře-
hledné. Limiter vyrobený z ušlechtilé oceli se jednoduše sklopí do rozmetacího vějíře 
hnojiva. Lamelový blok pak vyvolává v jedné části proudu hnojiva změnu směru. 
Tímto způsobem se dosáhne optimální rozmetací křivky na hranici pole.

Oboustranný omezovač záběru můžeme používat vlevo, 
vpravo nebo i oboustranně, čímž se zamezí rozmetání hno-
jiva do jízdní stopy. Díky tomuto rozmetadlu lze pokrýt vel-
kou aplikační oblast, jelikož se dá nastavit pro různá hnojiva 
a používat i pro speciální kultury. Montáž a demontáž je 
snadná a jde rychle od ruky i bez použití nářadí.

Kotouč Tele-Set

Omezovač záběru, vlevo

AMAZONE Limiter vpravo nebo vlevo

Omezovač záběru, oboustranný

Systémy pro hraniční rozmetání | Omezovače záběru



     

18ZA-M

AMAZONE Limiter
Pohodlné hraniční rozmetání – bez zastavování a vystupování

   Normální rozmetání   Hraniční rozmetání

Pracovní záběr

Šířka rozhozu (2x pracovní záběr)



18 19

Omezovač záběru Limiter M je moderním systémem hranič-
ního rozmetání, který se používá, pokud první jízda probíhá 
v polovině pracovního záběru rozmetadla. Slouží k okrajo-
vému, hraničnímu a příkopovému rozmetání.

Rozhodující předností je skutečnost, že při práci se clonou 
Limiter nemusíte zastavovat, přerušovat práci ani vystupo-
vat z traktoru.

Během hraničního rozmetání a rozmetání na hranici příko-
pu lze pomocí terminálu EasySet 2 omezit dávku.

Limiter na stabilním rámu má široký úhel posunu v pracov-
ní oblasti. Limiter nastavíme do požadované polohy pro 
okrajové rozmetání, hraniční rozmetání nebo rozmetání na 
hranici příkopu podle typu hnojiva. Přesné údaje najdete 
v rozmetací tabulce a na štítku stroje. Pokud není Limiter 
používán, lze jej pohodlně hydraulicky vyklopit nahoru.

Hraniční a okrajové rozmetání přivedené 
k dokonalosti 

Funkční princip omezovače záběru „Limiter“

SMĚR JÍZDY

Rozsah sklápění

Limiter vpravo

  Limiter se hydraulicky sklápí do rozmetaného vějíře 
a ovládá se dálkově přímo z kabiny traktoru.

AMAZONE Limiter

Limiter je deaktivovaný nebo se nachází v přepravní poloze Limiter v pracovní poloze



20ZA-M

ZA-M
s hydraulickým ovládáním hradítek

  Nezávislé hydraulické ovládání hradítek pomocí dvou 
dvojčinných hydraulických okruhů

  Nabízíme rovněž jednoduchý třícestný ventil, pokud váš 
traktor nedisponuje dostatečným počtem okruhů.

  Řídicí terminál není nutný

Výhody pro vás:

Nesené rozmetadlo ZA-M s hydraulickým ovládáním hradí-
tek nabízí jednoduché, přímé ovládání levého a pravého 
hradítka pomocí dvou dvojčinných hydraulických okruhů 
traktoru. 

Dávkovací hradítka pod ústím násypky lze manuálně nasta-
vovat pomocí stavěcí páky na levé i pravé straně.

Snadné, přímé ovládání neseného 
rozmetadla ZA-M 



20 21

ZA-M Easy
s řídicím terminálem EasySet 2 pro toto konkrétní rozmetadlo

Terminál EasySet 2 umožňuje automatickou regulaci dávky 
v reakci na měnící se pojezdovou rychlost. Přitom se ústí 
násypky upraví prostřednictvím automatického nastavení 
polohy dávkovacích hradítek, takže dávka zůstává konstant-
ní. K dispozici musí být pouze napájecí 12 V zdroj pro řídicí 
terminál. Pro přenos signálu rychlosti má řidič k dispozici 
jako volitelnou výbavu X senzor (počítání impulsů), signální 
kabel (přenos rychlosti traktoru) nebo GPS anténu.

Terminál EasySet 2 nabízí ve spojení s elektrickým ovládá-
ním hradítek tu výhodu, že lze dávkované množství velmi 
jemně přizpůsobit. Požadovaná aplikovaná dávka se v pří-
padě řídicího terminálu zadává s přesností na kilogramy 
a lze ji během rozmetání oboustranně nebo jednostranně 
snižovat nebo zvyšovat - pohodlně přímo z kabiny. Platí to 
i v případě okrajového, hraničního rozmetání i rozmetání na 
hranici příkopu. 

Ovládání stroje je navíc doplněno komfortní funkcí poloau-
tomatické kalibrace rozmetané dávky a vyprazdňování zbyt-
kového množství.

ZA-M s hydraulickým ovládáním hradítek | ZA-M Easy

  Možnost regulace dávky závislé na pojezdové rychlosti

  Komfortní elektrické ovládání a přizpůsobení rozmetané 
dávky přímo z kabiny traktoru

  Jednoduchý řídicí terminál bez menu, pouze přímá 
funkční tlačítka

  Integrované počitadlo hektarů s počitadlem celkových 
hektarů

  Hraniční rozmetání pomocí omezovače záběru Limiter 
s dálkovým snižováním dávky

Výhody pro vás:

Komfortní elektrické nastavení 
a ovládání 

  „Nejatraktivnější částí nového rozmetadla je bezpochyby řídicí 
terminál EasySet 2.“

  „Pro nastavení rozmetadla pro rozhoz nového materiálu 
postačí pouze pár údajů.“

 (Test magazínu top agrar – „Prostě komfortní rozmetání“ · 09/2021)

  „Není nutné procházet různé úrovně menu. Tím se nastavení 
zjednodušuje.“

  „Nabízí se i možnost upravovat dávku pro obě strany společně 
nebo nezávisle na sobě. Veškeré tyto činnosti jsou velmi 
intuitivní.“

 (Test magazínu top agrar – „Prostě komfortní rozmetání“ · 09/2021)



22ZA-M

Testovací centrum aplikace hnojiv
Příkladná podpora zákazníků – již více než 25 let

Nastavení je rozhodující!

Prostřednictvím Testovacího centra hnojení společnost AMAZONE 
dále rozšiřuje své služby poskytované zákazníkům. Dodatečně k již 
osvědčeným službám poskytovaným zákazníkům, jako je servis 
pro aplikaci hnojiv a testy prováděné v rozmetací hale, zahrnuje 
testovací centrum hnojení nyní i programy „Testování a školení“, 
„Správa a řízení dat“ a příslušné „Předávání získaných znalostí“. 

Správa a řízení dat a předávání 
získaných znalostí

Testování a školeníHala na testování hnojiv 
a rozmetadel

Laboratoř hnojení

Zavedením posledních dvou programů dochází k restruktu-
ralizaci, která je reakcí na prohlubující se globalizaci a digi-
talizaci zemědělství. Cílem Testovacího centra hnojení je po-
skytování ještě sofistikovanějších služeb zaměřených na 
aplikaci hnojiv.

Pouze v případě přesného rozmetání má 
vaše hnojivo cenu zlata

Servis pro aplikaci hnojiv – 
kontaktní údaje:

Servis pro aplikaci hnojiv AMAZONE úzce spolupracuje s re-
nomovanými výrobci hnojiv - a to v celosvětovém měřítku, 
a tak je schopný vás operativně informovat o optimálním 
nastavení. V celosvětovém měřítku je AMAZONE synony-
mem pro přesné rozmetací tabulky.

Servis pro aplikaci hnojiv poskytuje služby v mezinárodním 
měřítku. Ovšem nikoliv pouze z geografického hlediska. 
Coby kompetentní a spolehlivý partner jsme vám totiž 
k dispozici nehledě na stáří vašeho rozmetadla.

Internet: www.amazone.de
 E-Mail: duengeservice@amazone.de 
 Telefon: +49 (0)5405 501-111 

 WhatsApp: +49 (0)175-488 9573

Moderní hala pro testování rozmetadel

Pomocí aplikace „mySpreader“, 
která je k dispozici zdarma, 
lze provádět optimální na-
stavení rozmetadel 
AMAZONE:



1 2 3 4

5 6

7

22 23Testovací centrum aplikace hnojiv | Servis pro aplikaci hnojiv | EasyCheck

EasyCheck
z bezplatné aplikace „mySpreader“

Namísto vaniček, které se používají u klasické mobilní zku-
šební stanice, se EasyCheck skládá pouze z 16 lehkých gu-
mových rohoží a aplikace EasyCheck, určené pro chytré tele-
fony. Gumové rohože se rozmístí v určených vzdálenostech 
od kolejového řádku. Následně se provede rozhoz hnojiva 
v příslušných kolejových řádcích a pomocí chytrého telefonu 
se vyfotografují rohože se zachyceným hnojivem. Aplikace 
nyní automaticky porovná, kolik hnojiva se zachytilo v jed-
notlivých gumových rohožích a vyhodnotí výsledky dosaže-
né v řádcích. Nebude-li výsledek rozmetání optimální, apli-
kace navrhne určité úpravy pro nastavení konkrétního 
rozmetadla. 

Digitální, mobilní zkušební stanice pro 
snadnou optimalizaci příčného rozhozu

EasyCheck  
je součástí aplika-
ce „mySpreader“

Pro bezplatné stažení 
aplikace naskenujte kód

Aplikace  
„mySpreader“

Hodnota pro rohož 
se zobrazí v aplikaci

Zobrazí se příčný rozhoz 
a doporučení pro nastavení

Potvrzení vyfotografované hodnoty

Vyfotografovat rohožZobrazení polohy rohožíVýběr hnojivaVýběr rozmetadla 
a pracovního záběru 
v aplikaci



Obrázky, obsah a technické údaje jsou nezávazné. V technických údajích mohou být odchylky podle výbavy stroje. Je třeba dodržovat platná ustanovení 
národních dopravních předpisů, může vzniknout místní povinnost zajistit schválení technické způsobilosti. Musí se prověřit přípustné zatížení náprav 
a celkové hmotnosti traktorů. Všichni výrobci traktorů nenabízejí všechny uvedené možnosti různých kombinací.

ZA-M 1002 Special 1202 1502

Pracovní záběr (m) 10 – 36 

Objem nádrže (l) 1 200 1 200 1 500

– se zvětšením nástavby 1 x S 500 (l) 1 700 1 700 2 000

– se zvětšením nástavby 2 x S 500 (l) – 2 200 2 500

– se zvětšením nástavby 3 x S 500 (l) – 2 700 3 000

– se zvětšením nástavby 1 x L 1000 (l) – 2 200 2 500

– se zvětšením nástavby S 500 + L 1000 (l) – 2 700 3 000

Užit. zatížení (kg) 1 800 3 100 3 100

Plnící výška (m) 1,07 1,07 1,14

– se zvětšením nástavby 1 x S 500 (m) 1,21 1,21 1,28

– se zvětšením nástavby 2 x S 500 (m) – 1,35 1,42

– se zvětšením nástavby 3 x S 500 (m) – 1,49 1,56

– se zvětšením nástavby 1 x L 1000 (m) – 1,35 1,42

– se zvětšením nástavby S 500 + L 1000 (m) – 1,49 1,56

Plnící šířka (m) 2,15 2,15 2,15

– se zvětšením nástavby 1 x S 500 (m) 2,16 2,16 2,16

– se zvětšením nástavby 1 x L 1000 (m) – 2,76 2,76

Celková šířka (m) 2,44 2,44 2,44

– se zvětšením nástavby 1 x L 1000 (m) – 2,93 2,93

Celková délka (m) 1,42 1,42 1,42

Otáčky rozmetacích kotoučů (1/min) 720 (standardní otáčky)

Hmotnost základního nářadí (kg) 
(nástavba S 500 +27 kg / L 1000 +60 kg)

309 319 332 

Technické údaje

Prvotřídní na poli a bezpečné na silnici: ZA-M

ZA – Rozmetadlo

AMAZONEN-WERKE H. DREYER SE & Co. KG 
Postbox 51 · D-49202 Hasbergen-Gaste · tel.: +49 (0)5405 501-0 · fax: +49 (0)5405 501-193

AGROTEC a.s. 
Brněnská 74 · 693 01 Hustopeče · tel.: +420 519 402 861 
email: info@zavesnatechnika.cz · www.zavesnatechnika.cz

MI9250 (cs_CZ) 05.23 Printed in Germany www.amazone.net email: amazone@amazone.net


